
Provincia di Trapani                                                                               Comune di Alcamo 

 
 
 

 

Casa di Ospitalità “A Mangione”  
Ente Morale eretto nel 1811 

 

 
 
 

DELIBERA COMMISSARIALE   
 

N° 01  DEL 03-01-2024   
 
 

OGGETTO  
 

Approvazione preventivo di spesa per pulizia giornaliera 
locali Casa di ospitalità A. Mangione. - Affidamento a 
ditta.  
 

 

L’anno duemila ventiquattro addì tre del mese di Gennaio in Alcamo nei locali di Via 

Florio 44 . Il Commissario Straordinario Dott. Rosario Candela, giusto Decreto di 

nomina n. 108 del 31/07/2023. 

 

Assiste alla seduta il Segretario Direttore Dr. Vincenzo Barone  

 

 

 

 

 

 

 

 



PREMESSO che si rende necessario affidare il servizio di pulizia giornaliera dei locali della Casa di 

Riposo, al fine di ridurre i costi relativi all’assunzione di personale ausiliario a tempo determinato; 

VISTO il preventivo di spesa datato 30/12/2023 presentato dalla ditta ALFA service, con sede in 
Alcamo, Via I. Barbuscia, n.101, acquisito al protocollo in data 03/01/2024 al n.03, dell’importo 

complessivo di € 2.750,00, compreso materiale e manodopera; 

VISTA la corrispondenza intercorsa e i colloqui telefonici intrattenuti con il Responsabile della predetta 
Società, da cui è emersa la disponibilità della ditta ad effettuare il servizio in questione, comprendente: 

stanze ospiti, bagni area soggiorno, sala mensa, stanze bagni area soggiorno (piano primo donne) 
compreso scala dal P-T. al primo piano per l’importo complessivo di € 2.500,00 compreso materiale e 
manodopera ed IVA prevista per legge;  

VISTO l’art. 50 del D.Lgs. n.36/2023, che consente l’affidamento diretto di servizi e forniture di 
importo inferiori ad € 140.000,00, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando 
che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 

prestazioni contrattuali; 

RICHIAMATO l’art.17, comma 2, del decreto l.vo n. 36/2023 che prevede, in caso di affidamento 

diretto, la decisione a contrarre individua l’oggetto, di importo e il contraente, unitamente ai requisiti di 
carattere generale; 

RITENUTO di dover procedere all’approvazione del predetto preventivo, al quanto vantaggioso per 

l’Ente,  in quanto l’offerta risulta adeguata rispetto alle finalità perseguite all’istituzione, affidando il 
servizio in questione alla ditta Alfa Service di Alcamo; 

VISTO lo Statuto dell’Ente; 

VISTO il D.Lgs n.267/2000; 

VISTA la legge n. 6972/1890; 

D E L I B E R A 

Per i motivi evidenziati in narrativa: 

1) Approvare il preventivo di spesa prodotto dalla ditta ALFA service, con sede in Alcamo, Via I. 
Barbuscia, n.101, stabilendo l’importo dell’affidamento in complessivi € 2.500,00, materiale, 

manodopera ed IVA compresi, per il servizio di pulizia giornaliera dei locali della Casa di 
Ospitalità A. Mangione; 

2) Affidare il servizio di pulizia in questione alla predetta ditta nel rispetto dell’art.50, del D.Lgs. 

n.36/2023; 
3) Imputare la spesa complessiva di € 30.000,00 al competente capitolo del bilancio esercizio 

finanziario 2024 in corso di redazione; 

4) Dichiarare il presente deliberato immediatamente esecutivo ai sensi di legge, stante l’urgenza. 
 

 

 

 

 

 



 

Di quanto sopra si è redatto il presente processo verbale, che previa lettura e conferma, viene 

qui appresso sottoscritto : 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

____________________ 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO DELL’ENTE ___________________________ 

 

Per copia conforme ad uso amministrativo . 

Alcamo li                                                                                   IL SEGRETARIO  

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Direttore della Casa di Ospitalità Mangione di Alcamo certifica che la 

presente copia della deliberazione  N° ________  del _________________  è stata pubblicata 

sul Sito Internet ufficiale dell’Ente dal __________ al ___________  a norma di legge e che 

contro di essa non vennero prodotti reclami od opposizioni di sorta. 

Alcamo li  

 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 

 

Per copia conforme ad uso amministrativo. 

Alcamo, li   

                                             IL SEGRETARIO DIRETTORE 

 

 


